Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование»

	Главе сельского поселения Зайцева Речка
________________________________

_________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

_________________________________

_________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность:
серия, номер, кем и когда выдан, для юридических лиц заполняется на фирменном бланке организации)

_________________________________

(реквизиты доверенности, в случае обращения

представителя)

Проживающего по адресу:__________

_________________________________

_________________________________

телефон:__________________________

электронная почта:_________________

	Заявление

Прошу предоставить в безвозмездное пользование земельный участок, расположенный по адресу:_________________________________________________,
(адресные ориентиры земельного участка)

с кадастровым номером ___________________________________________________,

цель использования ______________________________________________________,
срок использования_______________________________________________________,
реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд
________________________________________________________________________,

реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом ______________________________________________________,

реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения___________________________.

Документы прилагаемые к заявлению

(в ячейках указывается наименование документа, количество листов в документах, прилагаемых к заявлению)
1
документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, утвержденным приказом Минэкономразвития от 12 января 2015 года № 1
2
заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо
3
подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства
4
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей)
5
кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке
6
выписка из Единого государственного реестра прав о правах (далее - ЕГРП)  на приобретаемый земельный участок (за исключением случаев образования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена) или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок

	Результат муниципальной услуги прошу выдать:

	лично
	через МФЦ
	на электронную почту
	почтой
	иным способом

	Дата

	Подпись заявителя

(для юридических лиц – должность, подпись, печать)

	Приложение 2  к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование»

Блок-схема
предоставления муниципальной услуги

Приложение 3  к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование»
Форма отказа в предоставлении муниципальной услуги

В соответствии с подпунктом __________ пункта_______ административного регламента  административного регламента предоставления муниципальной услуги « Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование», утвержденного постановлением администрации поселения от _______________ №___________, Вам отказано в предоставлении муниципальной слуги  связи с
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(основания отказа в предоставлении муниципальной услуги в соответствии с регламентом)

Поступление заявления и документов в администрацию поселения, отдел

Формирование и направление межведомственных запросов в органы власти и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги

Прием, регистрация, рассмотрение заявления и документов

Экспертиза представленных документов, принятие решения о предоставлении муниципальной услуги

Заключение договора о безвозмездном пользовании земельным участком

Подготовка мотивированного отказа о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование

Вручение (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги, указанным в заявлении способом